
Částka j " h tník ;'\:~j")'ního kont r olního q řadll 20 01

01/05
Prostředky stá tníh o rozpočtu poskytnuté veřejným vysokým školá m

Strana 2 17

Kontrolní akce byla zařazena do plánu kontrolní či n

nosti Nejvyššfho kontrolního úřadu na rok 200 1pod č ts

lem Ol/OS.

Kontrolu řídil a kontrolní závěr vypracovat č len NKÚ
Ing. Jiří Kal ivoda.

Cíle m kon troly bylo prověřit posky tování. čerpání a
uží ti pros tředků státního rozpočtu poskytnutýc h veřej

ným vys okým ško lám z kapi toly Mi nisterstvo školstv í,
mládeže a t ě lovýchovy, s výjimkou prostředku posky t
nutých na vědu a výzkum. Kontrolovan ým obdobim byly
roky 1999 a 2000, \I případě věcné souvis losti i období
předcházej íc í .

Kontrolu provedly \I období od března do června 2001
skup iny kontroluj ících z odboru sociálních věcí, školství
a kultury NKÚ a z územ ních odborů NKÚ severozá pad ní
Čechy, severov ýchod ní Čechy, j ižní Čechy, střední Mo
rava a jižní Morava .

Kontrolované osoby:

Ministe rstvo školství. mládeže a t ělovýchovy (dá le jen
"M ŠMT" );
Vysoká škol a che micko-recbnologicka v Praze (dá le jen
"V~C}rr Praha" ) ;

Univerzita Jana Evan gelisty Purkyn ě v Ústí nad Labem
(dá le jen "VJEP Ústí n. L." ):
Technická univerzita v Liberci (dále je n .,TU Libe rec):
Jihočeská un iverzita v Českých Budějovicích (dá le jen
.,JV České Bud ějovice"};

Univerzita Palackého v Olomoucí (dá le jen "V P Olo
mouc"):
Vysoké učeni technické v Brně (dá le jen ..VUT Brno") .

Ná mitky protí kontrolnímu prot okolu poda né M~MT
byly vypořádány vedoucí skupi ny kontrolují cích roz hod
nutím o námi tkác h, Odvolání podáno nebylo,

Sen á t N K Ú (ve složeni: Ing. Jit í Kalivoda - před

seda, JUDr. Jířt Drábek, JUDr. Eliška Kadaňová. Ing. Jana
Krejčová, Ing. Petr Skála - členové) na svém zasedá ní
kona ném dne 26.9.2001

rabulka ě. 1: Přidělené prcsrředky

s c h v á I i I usnese ním č . 01/05/22
k on troln í závě r v tomto znění :

r, Úvod

Postaven í veřejných vysokých ško l (dále jen .vvs-i
up ravuje zá kon Č . 111/1 998 Sb., o vysokých školác h a
o změně a doplnění dalších zákonu (dále j en "zákon o vv
sckých školách" ). Podle toho to zákona maj í VV~ nárok
na dotaci na uskute č ňov án í akr editovaných studij níc h
programů a programů celo životní ho vzdělává ní , s nimi
spojenou vědeckou, výzkumnou. V)'Voj O\'OU, uměleckou

nebo další tvůrčí činnost a na rozvoj vysok é školy (dále
jen "dotace na vzdělávací či nnost") . vvS se rovněž může

pos kytnout dotace na ubytován i a stravová ní studentů .

Podmí nky dotací, jejich uži tí a zúčtování se v kontrolo
vaném období říd íf..zákonem Č. 576/1990 Sb.. o pravidlech
hospodaření s rozpočtov ými prostředky České republi
k)' a obcí v České repub lice (rozpočtová pravidla re
publiky). Pro v ýši dotací j e roz hodný dlouhodobý zá
měr vzdělávací činnosti pro oblast vysokých ško l (dále
jen cdlouhodob ýzáměr M~MT'), typ a fi nanční nároč

nost stud ijních programu , počet studentů a dosažen é
výsle dky ve vzdělávací činnosti. Ve smyslu tohoto zá
ko na vyda lo M~MT Zásady pro poskytová ní dot ací
veřej ný m vysoký m školá m (dá le jen ,.Zásady--), jimi ž
pro roky 1999 a 200 0 sta novilo podmí nky pro přidělo

vá ni prostředků ze státnih o rozpočtu . V ýši dota cí na
vzdělávací činnost a dotací na ubytování a stravováni
studentů stanovilo MŠMT podle počtu studentů , prio
ri t dle dlouhodobého záměru M~MT a výsledků výb č 

rov ých ř ízen í na proj ekty podporující rozvoj vzdělávací
činností, stavebních záměrů a ínvesti čnich prog ramu .
M~MT poskytovalo VV~ dotace po uzavřeni smlouvy
o posky tnut í dotaci (dá le jen , .dotační sm louvy") , v nichž
mj. vymezilo ko nkr étní účel použ ití prostředků a zavá
zalo VV~ k zúčtování dota cí dle jednot livých ú č elových

ukazatelů . Pro zúčtováni dotací vyda lo M~MT samo
sta tné pokyn)'.

MŠMT poskytlo účelové dotace v letech 1999 a 2000
cel kem 23 vvš. vý še těc hto prost ředků je uve dena
v tabu lce Č. I :

(v tis. Kč)

V roce 1999 V roce 2000
celkem z toho kontro- celkem z toho kontro-

Iovan čm vvš lovarršm VVŠ
Ncinvcstičn í vvdaic 9 ~85 142 2 ~62 832 9137821 2 O·B 83 ~

Inves ti č ní včdaie I 062 ~31 275370 I ~82 267 578927
Celkem 10 5~7 573 2 738 202 10620088 2 622 761



Částka J "ht.lik Z'<i ~jyynib.. ko ntrolnlho .. řad" 2001 Strlllna218

Kontrole byl podroben postup p řidělováni dotací ,
dodržování stanoveného účelu, správnost a vča snos t

jejích zúčtování. zadávání veřejných zaká zek a vyhod
nocení účinnosti poskytnutých dotací.

n. Skutečnosti zjištěné kontrolou:

1. Dodrio,,·:i.ní stanoven ě bc účelu prostředků poskytnu
t ých ze státního rozpočtu

1.1 Sledev éni čerpání poskytnutých ůěelevých dotací

MŠMT sice smluvn ě zavázalo VV~ k ročnímu zúčto

vání dotace na vzdělávací činnost podle jednotlivých
ú čelových ukazatelů ve smyslu Zásad, avšak v Zásadách
ani v dotačních sm louvách nezavazovalo vv«k odděle

nému účetnímu sledování výdaj ů hrazen ých z této dota
ce podle jednotlivých ú čelových ukazatelů, VVŠ ve vět

šině případu nesledovaly v účetnictví ani čerpání dota
ce na vzd ě lávací činnost odděleně od nákladů finance
vaných z jiných zdrojů, ani čerpání dotace podle j ednot
livých úč elových ukazatelů . Z t ěc h to důvodů nebylo
mo žno vždy ověřit čerpání a správnost ročního zúčtová

ni poskytnut é účelové do tace.

VVŠ Z důvodu nevedení oddělené evidence v n čktc

rých případech nedoložil y čerpání přidělených prostřed

ků na účel stanoven)' dotační smlouvou, přestože je jako
vyčerpané zúčtovaly. Např.:

• UP Olomouc nedoložila v roce 1999 čerpán í

- částky 3 386 164 Kč z dotace poskytnut é na neinvestič

ní výdaje sp ojené s investiční v ýstavbou:
- částky 850 688 Kč z dotace poskytnuté na likvidaci
konkrétně určen ý ch havarijních situací.

1.2Použití ů ěe tových dotací

Kcntrolevané VVŠ použily přidělené dotace na jín)"
než smlouvami stanoven ý a v čerpání vykázan)'" účel.

Např.:

• VUT Brno v roce 1999 ncopravnčn ě použilo

- částku 195 237 Kč z dotace ú č elově určené na rekon
strukci budovy na nákup drobného investičního ma
jetku a hmotného investičníhomajetku:

- částku 152 300 Kč z dotace účelově určené na opravu
odpadávaj ící fasády objektu na opravu kanalízace:

- částku 51 500 Kč z dotace účelově určené na stipendia
doktorských studijníc h programů a částku 29 000 Kč

z dotace účelově určené pro studenty, kteří nejsou ob
čany ČR, na jinou vzdělávací č innost. která nesouvi
se la se účelem dotace.

• VŠCHT Praha v roce 1999 neoprávněn ě použila

- částku 183 750 Kč z dotace účelově určené na řešení

proble matiky Y2K na výdaje spojené s pořízením soft
waru a licencí , které nesouvisely s účelem do tace .

• UP Olomouc v roce 2000 neopravněn ě použila

- částku 2 800 000 Kč z dotace účelové určené na nein
vestiční výdaj e spojené s investi čn í výstavbou výdej
ny jídel na rekonstrukcí učeben pedagogick é fakulty:

- částku 800 000 Kč z dotace účelově určené na opravu
konkrétně určených objektů v havarijním stavu na opra
vu jiných objektů :

- částku I 100 000 Kč z dotace určen é na ubytování a
st ravovaní st uden tů na financování provozu celouni
verzítnich za řízení (rektorát, informa ční centrum apod.).

1.3 O\-'ěřo\-'ání opr ávn ěností propl ácen ých částek

VVŠ proplácel)' fakturované Ustk)'", aniž důsledně

ověřovalyjejich opr ávn ěnost '·Jplj·l'3.jící z uzavřených

smluv, Např.:

TU Liberec a VUT Brno pou žily z investičních dotací
roku 1999 nad rámec uzavřen ých sm luv celkem částku

730 686 Kč a v roce 2000 částku 995 136 Kč.

VUT Brno" roce 2000 poskytlo na akcí .Příprava pře

stavby B. ZŠ na vysokoškolsk ýareál" , jejíž sml uvní
cena činila 16 195 nI Kč, dodavateli zá lohu ve V)'
ši 15200000 Kč.tedy cca 93 % z v ýše prostředků po
skytnut ých ze státního rozpočtu. Zásady pro financo
vání programů z prostředků stát ního rozpočtu , fondů

Evropské unie. fondů NATO a úvěrů se státní záru kou
(vydané Ministerstvem financí pod Č . j . 113/5095/2000)
umožňuj í poskytnut í zá lohy ve výši pouze do 10 %.
K dodržování těchto Zásad bylo VUT zavá záno dotač

ní sm louvou. Poskytnutí zá lohy navíc nebylo předrn ě

tem smluvní ho vztahu s dodavatelem.

2. Zadá\-'ání veřejných zakázek

2.1 VVŠ při zad áván í veřejných zakázek, k jej ichž fi
nancování byl)' použít)· finančni prostředky státního
rozpočtupeskytmn ě jim na základě dotačníchsmluv;
postupo,,'a1)' v n ěkterých případech v rozporu s usta
nevenimi zákona č. 199/199.J Sb., o zadá\-'lÍní veřej
ných zakázek, ve znění pozdějších předpis ů (dále
jen "zákon o zadává ni veřejných zakázek"). tim , že
uzavíraly sm louvy na veřejné za káz ky be z vyhlášení
obchodní veřejn é soutěže. ptíp. bez vyžád ání nabí
dek od zákonem předepsaného počtu uchazečů"

Napt. :

• VlJTBmo

- v roce 1999 nevyhl ásilo obchodní veřej nou soutěž na
dodávku a montáž n ábytku k za kázce ..Rekonstrukce a
oprava objektu B. Veveří 95 , Brno". a le za da lo jí doda
vateli sta vebních prací formou dodatku ke smlouv č , a
10 přesto, že se jednalo o j iný předmět plnění. Rozpo
čet akc e či n íl 5 053 DOJ Kč bez daně z přidané hodnoty
(dále jen "DPH" ) a pro zakázku byla vyhotovena samo
statná dokumentac e:

- v roce 1999 uzavře lo smlouvu o dílo na .Opravu míst
nost i Č . 090 , Rybkova č. I" , ve výši 423 582 Kč bez DPH.
Zakázku zadalo stej ném u dodavateli provádějícímu akci



Č,btka J Vht.ik :<r; ejv)"Hiho k on t r o ln íh o ůřadu 2001 Strana 21 ')

. Rekonstrukce a oprava objektu B, Veve ř í 95, Brno" ,
aniž si vyžáda lo nabídky nejméně od tří zájemců ;

- ,. roce 1999 uzavřelo smlouvu o dílo na provedeni
..Opravy objektu Gorkého l J" na základě výzvy za sla
né jednomu zájemci, ani ž by prok ázalo oprávněnost

použitého způsobu zadání veřejné zakázky (havarij
ní stav objektu) , Ná klady na tuto akci dosáhly část

ky3 516 122KčbezDPH;

- v roce 2000 uzavřelo smlouvu o dílo na akci .Oprava
soci álního zařízení v objektu Božetěchova 2, Brno" na
základě v ýzvy pouze jednomu zájemci. Součástí před

mětu smlouvy s celkovou hodnotou budoucího peně

žitého závazku stavebních prací ve ,) 'ší I 709 633 Kč

bez DPH bylo mj. okamžité odstranění havarijního sta
vu sociálního zařízení s dobou plnění do 30, 12, 1999
za cenu 332 9-l6Kč bez DPH. Havárie sociálního zaříze

ní však byla prokazatelně odstraněna ji ž v roce 1999,

· UP Olomouc

- v roce 1999 rozšířila smlouvu, jejímž předm ětem byly
dodávky práce a materiálu pro objekt Loděnice, dodat
kem o jiný druh plnění - pořízeni vnitřního vybaveni,
kde v ýše budoucího peněžitého závazku bez DPH čini 

la I 269670 Kč, ani ž předem učinila písemnou výzvu
nejméně pěti zájemcům;

- " roce 2000 rozšířila dodatkem smlouvu.jejímž p řcdm č

tem byla dodávka prací na investiční akci .Rckonstruk
ce učeben pedagogick é fakulty", s dodavate lem inves
t ičn í část i stavební akce o dodávku vybaveni interié
ru, Nevyhl ásila obchodní veřejnou soutěž, přestože se
jednalo o jiný druh plněni. kde výše budoucího peně

žitého závazku bez DPH činila 5 988 866 Kč,

• JU České Budějovice

- ,. roce 1999 uzavřela smlouvu o dilo na opravu podla
hových krytin na koleji v hodnotě 10 66000 bez DPH,
aniž učinila ')'ZVU nejméně pěti zájemcům,

2.2 Někter é VVŠ zahajov ajy nedostatečně připraven ě

lnvesti čn! akce, u níchž konečné náklady značně

pře,')'!ionl" častk)' z uzavřených smluv. Tento 1>0
stup vedl v některých případech k nehospodárnému
vynaloženi prostředků pcskvtnutých ze státního roz
počtu, Např. :

• TU Liberec

- vyhlásila obchodní veřejnou sou t ě ž na zhotovení stav
by v rámci inves ti č n í akce .Rckonstrukcc objektu F l a
menz Harcov a Husova" . Na základě vyhodnocen í na
bídek pak v roce 1997 uzavře la smlouvu o dílo za na
bidkovou cenu 93 5-l-2 975 Kč. K uvedené smlouvě ná
sledně uzavřela 8 dodatků měnících termíny v ýstavby,
platební podmínky, rozsah a cenu dila . Konečná cena
realí zace stavby dosáhla částky' 16-l459165 Kč, ZV)'
šeni ceny díla o cca 76 % bylo způsobeno nedostateč

nou přípravou invest iční akce, a to zejména nedosta
te č ným vymezením předmětu rekonstruk ce a nedoste
te čným posouzením v ýchozí ho stavu rckonstru ova
ných objektů, zásadní změnou technologického vyba-

ven í menz a změnou technologie př ípravy a podáváni
jíde l v menzách a prováděním dodate čných prací . kte
ré v projektové dokumentací nebyly uvedeny ;

- nabídkovou cenu na provedení projektových prací na
rekonstrukcí kuchyně v Harcov ě doložila pouze zprá
"OU z posouzení a hodnocení nabídek, kde je uvedena
cena ve v)'ši 929 000 Kč včetně DPH, Hodnota budou
cího peněžitého závazku uvedená ve smlouvě o dílo
uzavřené v roce 1996 ve v ýši I 241 000 Kč neodpovidá
nab ídkové ceně z výběrového řízení. Důvodem bylo
neposkytnuti potřebných informaci pro kvalitní zpra
cováni projektové dokumentace, V průběhu reali zace
stavby VVŠ navtc k uvedené smlouvě uzavřela šest do
datků, kterými byla cena za projektové práce zv ýš ena
na částku 1 783 20-l Kč, tj. o cca 34 % oproti smluvní
ceně a o cca 92 % oproti ceně nabídkov é.

" VUT Bmo

- " roce 1998 uzavřelo smlouvu o dilo na ..Rekonstrukcí
a opravu objektu B, Veveří 95. Brno" v celkové částce

73 9-l2 -l00Kč včetně DPH. Po čtyřech dodatcích (např.

na dodávku a montáž ínteriéru za cenu 5 053 003Kč bez
DPH. na dodávku, montáž a zprovoznění digitálního
komunikačního systemu za cenu 2 983 177 Kč bez DPH)
čini la konečná cena prací 86 120222 Kč v četně DPH.
tj . došlo ke zvýšeni o cca 16 %,

• UP Olomouc

- v roce 1999 uzavřela SmIOU\11o dílo na zpracování pro
jektové dokumentace na rekonstrukci b ývalého jezuit
ského konviktu, ve které byla v souladu s nabídkcvou
cenou sjednána cena prací ve vý ši 2 996 700 Kč včetně

DPH, V průběhu př ípravy a reali zace stavby bylo uza
"feno dalších 16 dodatků ke smlouvě, jimiž se cena
zakázky na zpracování projektové dokumentace a au
torského dozoru zvýšila ke dní 3 L 12.2000 na čás tku

7 087 0-l7 Kč včetně DPH, tj, o cca 136 %:
- v roce 1999 uzavřela smlouvu o dílo na sanaci vlhkých
objektů za cenu 4 979 O16 Kč včet ně DPH. Do konce
roku uzavřela UP Olomouc další 3 dodatky ke smlou
vě, jimi ž se zvýši l rozsah prací na částku 7 091 855 Kč

"četně DPH, tj. o cca 42 %;
- v roce 1999 uzav řela smlouvu o dílo na rekonstrukci
vyt á pě ni areálu UP v Olomoucí-Holicích s cenou
3 428 U 2 Kč " četně DPH. Do konce roku 1999 byla
dvěma dodatky cena díla zvýšena na 6 197 046 Kč včet

ně DPH, tj, o cca 81 %;
- v roce 2000 uzavřela smlouvu o dílo na rekonstrukci

budovy pedagog ické fakulty ve vý ši 16 738 698 Kč

"četně DPH. Z důvodu nav ýšení rozsahu prací a zad á
ní dodávky vnit řního vyba veni objektu byly uzavřen)'

3 dodatky.jimiž došlo ke zvýšeni ceny na 32 57-l 173 Kč

včetně DPH, tj, o cca 95 %;
- rozdělila do dvou samostatných akcí investiční akci na

..změnu užíván í objektů právnické fakulty" schválenou
MŠMT jako jedna investiční akce, UP Olomouc pro
vedla u každé akce zjednodušen é výb ěrov é řízeni a
" záři roku 2000 uzavřela dvě smlouvy o dílo se dvěma
dodavateli s cenami ve v ýši I 907 583Kč a I 642 417 Kč



Částka J Vhtnlk ;"\r J v y lš ih o kontrolniho uhdu 2001 Stran. 220

včet ně DPH. Na zá k ladě dodatku došlo u první smlou
vy ke zvý šení ceny o 79 1 176 Kč, tj . o cca 4 1 %.

UP Olomouc dá le nenakládala s prostředky hospo
dárnč, nebol' neuplatňovala sjednané pokuty, ale uzaví
rala dodatky ke smlouvám, v nichž kromě zvyšov ání roz
sahu prací sjednávala í prodlouženi termínu dokončení

díla. Např. ve smlouvě o dílo na rekonstrukci v ýrn ěniko

vé stanice, uzavřené dne 27. 6. 2000, v ceně 5 918 560 Kč

včetně DPH, s termínem dokončení29. 9. 2000, byla sta
novena smluvní pokuta ve vý ší 50 000 Kč za každý den
prodlení. Přestože k předání stavby došlo až 13. 10. 2000 ,
UP Olomouc neuplatnila vů či dodavateli sjednanou po
kutu, ale dne H . 11.2000 uzavřeladodatek ke smlouvě,

kterým sjedna la nejen prodloužení terminu ukončení stav
by do 15. ll. 2000 , ale i zvýšení rozsahu a ceny díla.

3. Kontrola a vyhodnocen! účinnosti poskytnutých pro
středků ze státního rozpočtu

Zákonem o vy sokých školác h j e MŠMT zmocněno

kontrolova t hospodaření W Š a využiti přidělen ých fi 
nančních prostředků ze státního rozpočtu . V roce 1999
ani ,.. roce 2000 MŠMT u VVŠ kontrolu hospodaření ne
provádělo. Kontrola prováděná ph zúčtovánípřidělených

prostředkůse omezila pouze na formáln í kontrolu čísel

ných údajů a náva znosti. MŠMT nevěnovalo dostateč

nou pozornost použití dotací na stanovený účel ani znač
nému navyšování nákladů u jednotlivých i nvest i čních

akcí.

Z d ůvodu nedostatku ínformací o skutečném naklá
dání s př id ělenými prostředky a dodržování podmínek
uvedených v dotačních smlouvách vycház elo MŠMT ve
výro č ní zprávě o stavu vysokého školství za rok 1999 a
při vyhodnocováni dot ací pouze z ana l ýzy v ý ročních

zpráv o činnosti a o hospodaření WŠ a ze zúčtování při

dě lených prostředků . Podle Zásad má MŠMT ve výroční

zprávě o stavu vysokého školství vyhodnocovat účin

nost dotací. Vyhodnocení účinností dotací uvedená vý 
roční zpráva aní Zpráva o hospodaření WŠ za rok 1999
neobsahují. Omezují se pouze na konstatací výše čerpá

ní dotací a výše nespot řebovaných prostředku státního
rozpočtu.

lIL V)"hodnocení

MŠMT nestanovilo VVŠ povinnost sledovat y účet

níctvt čerpání dotací podle účelu použití sta ncveného

z ávazn ě v dotačních smloul"ách a odděleně od ostatních
nákladů. VVŠ ve v ětšin ě případů nesledovaly '" ůčetnic 
h 'í čerpání přidělených prostředků podle ů ěelových uka
zatej ů, takže při kontrole nebylo možno v ůčetmctvi ově

řit spravnnse jejicb zúčtování.VVŠ z dŮ"'odu nevedení
oddělené evídence '" některých případech nedoložily čer

pání přidělenýchprostředkůna st anoven ý účel, přesto

že je jako vyčerpanézúčtovaly.

Kontrolovaně VVŠ z p řidělených prostředků stát
ního rozpočtu použily v rozporu se stanoveným účelem

na jiný účel a na úhradu neeprávněně ůčtcvauýcbčás

tek '" roce 1999 celkem 7.7 mil . Kč a v roce 2000 cel
kem 6,7 míl. Kč. Vedle toho VUT Brno neoprávněn ě po
sk)',tlo dodavateli zá lohu o 13,5 mil. Kč (tj . o 83 %) vyš
Ší. než umožňonl,· závazné podmínky.

V roz poru se zákonem o zad áván í ve řejných zaká
zek zadaly kontrolovan ě VVŠ veřejné zakézky v roce
1999 v celkové "'ýší 10.8 mil. Kč, '" roce 2000" celkově

"jši 8,7 míL Kč. VUT Brno např. zadalo bez výběrového

řízení dvě veřejn é zakázky dodavateli, jemuž předtím

v roce 1998 zadalo zakázku na základě obchodní veřej
né soutěže.

VVŠ v některj'ch p řípadech zahajovaly nedostateč

ně připraven é ínvestičníakce, u nichž konečné náklad"
značněpře"')-'šovalypovodní předpoklad)". Následně uza
vtraly ke smlouvám o dílo dodatky, které nyšm'aly cenu
až d,,·ojnásobně. Ne'\'yužívaly možností sj ednaných smluv
nich pokut; '" případech, kdy bylo zřejmé, že nebude do
držen stanovený termín, uzavíral,· dodatky ke smlou
vám, jimiž posouvaly termín dokončenístaveb a roz šl
řo,,'al)'" rozsah prací a zvyšoval,· cenu d íla. Takovéto po
stupy "edl" k nehospodárnému ')'nakládání finančních
prostředků.

MŠMT sice vydalo Zásad)' pro poskvtov éní dot ací
VVŠ, v dotačních smlouvách určovalo účellloužití při

d ělen ých prostředků a ukládalo povinnost jejich zúčto

vá ní, a\"Šak\' kontrolovaném období dostatečně necvěřo

vale jejich dodržování. Neprovedla kontrolu hospodaře

ní VVŠ ve smyslu zákona o vysokých školách. Omezilo
se pouze na kontrolu číselných údajů a n ávaznost! Ilři

zúčtodní přídělee ých prostředků. Z tobo důvodu nemoh
lo zjistit neoprávněnéčerpáníposkytnutých prostřed

ků ani nezákonný postup VVŠ při zadá vání veřej nýc h
za káz ek. Nevěuevalo pozornost značnému navyšován í
nákladů po za hájení a v průběhu j ednotl ivých Investíč

nich akcí flnancovanýeh ze státního rozpočtu.


